
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, tel. 0249/439377; 439233 fax: 

0249/439336 
e-mail: office~imariaslatina.ro site: www.Drimariaslatina.ro 

HOTĂRÂRE 

Nr.288/30.08.2022 

Privind: revocarea Hotărârilor Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 269/16.08.2022, nr. 
268/16.08.2022, nr. 267/16.08.2022, nr.265/16.08.2022, nr. 259/16.08.2022, nr. 258/16.08.2022, nr. 
261/16.08.2022, nr. 262/16.08.2022, nr. 263/16.08.2022, nr. 266/16.08.2022, nr. 264/16.08.2022, 
nr. 260/16.08.2022 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA,Intrunit 1n şedinta ordinară din data de 30.08.2022. 

Având in vedere: 
- Referatul de aprobare al Primarului Municipiului Slatina nr.96346/29.08.2022 la proiectul de 

hotărke; 
- Raportul de specialitate al Serviciului Lucrări Publice nr. 96375 din 29.08.2022; 
- adresa Ministerului Dezvoltării Lucrărilor Publice şi Administraţiei nr. 87644/26.07.2022 

prin care solicită transmiterea documentelor ce trebuie transmise obligatoriu anterior incheierii 
contractelor de finanţare; 

- Hotărârile Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 269/16.08.2022, nr. 268/16.08.2022, nr. 
267/16.08.2022, nr.265/16.08.2022, nr. 259/16.08.2022, nr. 258/16.08.2022, nr. 261/16.08.2022, 
nr. 262/16.08.2022, nr. 263/16.08.2022, nr. 266/16.08.2022, nr. 264/16.08.2022, nr. 
260/16.08.2022; 

- Avizul favorabil al Comisiei Juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al 
municipiului Slatina; 

În conformitate cu prevederile art.129 alin. (14), coroborat cu prevederile art. 196 alin (1) 
lit. a)din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

HOTĂRĂSTE: 

Art. 1. Se revocă Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 269/16.08.2022 privind 
aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie , a indicatorilor tehnico-economici 
pentru obiectivul de investiţii „ Reabilitare strada Tudor Vladimirescu, Municipiul Slatina aprobat 
pentru finanţare prin Programul naţional de investiţii „ Anghel Saligny„ precum şi a sumei 
reprezentând categoriile de cheltuieli finanţate de la bugetul local pentru realizarea obiectivului; 

Art. 2. Se revoca Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 268/16.08.2022 privind 
aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie , a indicatorilor tehnico-economici 
pentru obiectivul de investiţii „ Reabilitare strada Recea „ Municipiul Slatina aprobat pentru 
finanţare prin Programul naţional de investiţii „ Anghel Saligny„ precum şi a sumei reprezentând 
categoriile de cheltuieli finanţate de la bugetul local pentru realizarea obiectivului ; 

Art. 3. Se revoca Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 267/16.08.2022 privind 
aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie , a indicatorilor tehnico-economici 
pentru obiectivul de investiţii „ Reabilitarea străzilor Ionaşcu şi 13 Decembrie „ Municipiul 
Slatina aprobat pentru finanţare prin Programul naţional de investiţii „ Anghel Saligny„ precum şi a 
sumei reprezentând categoriile de cheltuieli finanţate de la bugetul local pentru realizarea 
obiectivului ; 



Art. 4. Se revoca Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 265/16.08.2022 privind 
aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie , a indicatorilor tehnico-economici 
pentru obiectivul de investiţii „ Reabilitarea strada Artileriei „ Municipiul Slatina aprobat pentru 
finanţare prin Programul naţional de investiţii „ Anghel Saligny„ precum şi a sumei reprezentând 
categoriile de cheltuieli finanţate de la bugetul local pentru realizarea obiectivului ; 

Art. 5. Se revoca Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 259/16.08.2022 privind 
aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie , a indicatorilor tehnico-economici 
pentru obiectivul de investiţii „ Reabilitarea strada Ecaterina Teodoroiu „ Municipiul Slatina 
aprobat pentru finanţare prin Programul naţional de investiţii „ Anghel Saligny„ precum şi a sumei 
reprezentând categoriile de cheltuieli finanţate de la bugetul local pentru realizarea obiectivului ; 

Art. 6. Se revoca Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 258/16.08.2022 privind 
aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie , a indicatorilor tehnico-economici 
pentru obiectivul de investiţii,, Reabilitarea strada Depozitelor„ Municipiul Slatina aprobat pentru 
finanţare prin Programul naţional de investiţii „ Anghel Saligny„ precum şi a sumei reprezentând 
categoriile de cheltuieli finanţate de la bugetul local pentru realizarea obiectivului ; 

Art. 7. Se revoca Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 261/16.08.2022 privind 
aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie , a indicatorilor tehnico-economici 
pentru obiectivul de investiţii „ Reabilitarea strada Silozului„ Municipiul Slatina aprobat pentru 
finanţare prin Programul naţional de investiţii „ Anghel Saligny„ precum şi a sumei reprezentând 
categoriile de cheltuieli finanţate de la bugetul local pentru realizarea obiectivului ; 

Art. 8. Se revoca Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 262/16.08.2022 privind 
aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie , a indicatorilor tehnico-economici 
pentru obiectivul de investiţii „ Reabilitarea strada Vederii„ Municipiul Slatina aprobat pentru 
finanţare prin Programul naţional de investiţii „ Anghel Saligny„ precum şi a sumei reprezentând 
categoriile de cheltuieli finanţate de la bugetul local pentru realizarea obiectivului ; 

Art. 9. Se revoca Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 263/16.08.2022 privind 
aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie , a indicatorilor tehnico-economici 
pentru obiectivul de investiţii,, Reabilitarea strada Vulturului„ Municipiul Slatina aprobat pentru 
finanţare prin Programul naţional de investiţii „ Anghel Saligny„ precum şi a sumei reprezentând 
categoriile de cheltuieli finanţate de la bugetul local pentru realizarea obiectivului ; 

Art. 10. Se revoca Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 264/16.08.2022 privind 
aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie , a indicatorilor tehnico-economici 
pentru obiectivul de investiţii „ Reabilitare zona străzii Dorobanţi„ Municipiul Slatina aprobat 
pentru finanţare prin Programul naţional de investiţii „ Anghel Saligny„ precum şi a sumei 
reprezentând categoriile de cheltuieli finanţate de la bugetul local pentru realizarea obiectivului ; 

Art. 11. Se revoca Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 260/16.08.2022 privind 
aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie , a indicatorilor tehnico-economici 
pentru obiectivul de investiţii,, Modernizare strada Panselelor„ Municipiul Slatina aprobat pentru 
finanţare prin Programul naţional de investiţii „ Anghel Saligny„ precum şi a sumei reprezentând 
categoriile de cheltuieli finanţate de la bugetul local pentru realizarea obiectivului ; 

Art. 12. Se revoca Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 266/16.08.2022 privind 
aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie , a indicatorilor tehnico-economici 
pentru obiectivul de investiţii „ Reabilitare strada Constructorului „ Municipiul Slatina aprobat 
pentru finanţare prin Programul naţional de investiţii „ Anghel Saligny„ precum şi a sumei 
reprezentând categoriile de cheltuieli finanţate de la bugetul local pentru realizarea obiectivului ; 



Art. 13. Prezenta hotărke se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 

Municipiului Slatina şi se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarului Municipiului Slatina; 
- Administratorului Public; 
- Serviciului Lucrări Publice; 
- Serviciul Cheltuieli Financiar, Contabilitate. 

Preşedinte de'sţlin 

abrida', , 
Contrasemnează, 

Secretar general al municipiului Slatina 
Mihaj - Ion IDITA 

Hot "rei, ă cu 17 voturi „PENTRU" şi 1 abOnere. 
eri prezenţi 

- consilieri absenţi 

21 - consilieri In funcţie. 


